

**Szanowni Państwo,
Pracownicy, Studenci i Doktoranci**

Każdy kandydat na Dziekana składa cały szereg zapewnień, deklaracji i obietnic, iż podczas jego kadencji będzie już tylko lepiej i więcej, a każdy problem nurtujący społeczność wydziałową zostanie bezwzględnie rozwiązany. Liczy na to, że im więcej złoży obietnic, piękniej opowie o swoich przyszłych planach i zamierzeniach, odpowie „tak” na niemal każde zadane mu pytanie, to mocniej trafi do szerszego kręgu odbiorców i przekona do siebie jak największą grupę potencjalnych wyborców. Spełni tym samym oczekiwania wynikające z charakteru kampanii wyborczej.

Jednakże kampania wyborcza, zwieńczona samym aktem wyborów, to tylko początek drogi, podczas której nowy Dziekan staje przed poważnym problemem zrealizowania złożonych obietnic i deklaracji, a to wcale nie będzie takie łatwe, gdy zderzy się z rzeczywistością. Ustawy, statuty i inne narzucone, a obowiązujące rozwiązania prawne, mizeria finansowa jednostki, a nawet partykularne interesy poszczególnych grup czy pojedynczych przedstawicieli społeczności wydziałowej mogą powodować, że złożone obietnice wyborcze stają się niestety zbiorem rzeczy niemożliwych do zrealizowania.

Mógłbym więc w tym miejscu zamieścić rozbudowany program wyborczy, złożyć szereg ogólniejszych i drobiazgowych obietnic i zobowiązań (nie uciekam od tego, jeśli podczas spotkania wyborczego uznają Państwo, że należy zadać szczegółowe pytania postaram się na nie konkretnie odpowiedzieć). Zdecydowałem się jednak podzielić swoimi marzeniami i wyjaśnić tym samym dlaczego podjąłem decyzję o staraniu się o Państwa rekomendację do objęcia funkcji Dziekana. Pragnę, aby Wydział Filozoficzno-Historyczny był nowoczesną jednostką kształcąca na najwyższym poziomie studentów kierunków humanistycznych, aby wszyscy pracownicy Wydziału czuli satysfakcję z wykonywanej przez siebie pracy różnego typu, aby wszystkie dyscypliny naukowe funkcjonujące w ramach Naszego Wydziału uzyskiwały najwyższe wyniki w ocenach ewaluacyjnych, stały się znane i doceniane nie tylko w Polsce, ale i poza granicami naszego kraju, aby nasi studenci i doktoranci czuli zadowolenie i dumę z tego, że są ważną częścią naszej wydziałowej społeczności.

Moje nadrzędne przesłanki działania mają poważne podstawy przede wszystkim w tym, że jestem od ponad trzydziestu lat mocno związany zawodowo z Naszym Wydziałem. Przez cały ten czas było to moje jedyne miejsce zatrudnienia, które zdefiniowało mnie jako badacza i nauczyciela akademickiego. Miałem i mam swój określony udział w rozwoju Naszego

Wydziału, wspólnie z Koleżankami i Kolegami zatrudnionymi w nim dawniej, jak i obecnie, staram się pokonywać wszelkie trudności, stawiać czoła kolejnym wyzwaniom oraz cieszyć się odnoszonymi sukcesami i uzyskiwanym prestiżem przez wszystkie nasze wydziałowe dyscypliny. Większość z Państwa zna mnie z tego, że nie odmawiam podejmowania się różnych prac o charakterze organizacyjnym. Już wcześniej powierzali mi Państwo niejednokrotnie odpowiedzialne funkcje, za to zaufanie bardzo dziękuję, zawsze starałem się wykonywać je z największym zaangażowaniem i wywiązywać z nich ku zadowoleniu społeczności instytutowej, wydziałowej i uczelnianej.

Dlatego też uważam, że właśnie to moje wieloletnie doświadczenie i dotychczasowe osiągnięcia na niwie naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej pozwolą mi dążyć do zrealizowania jako Dziekana moich marzeń. Chciałbym spłacić jednocześnie symboliczny dług zbiorowości, która przyczyniła się do mojego rozwoju i zawsze mnie wspierała. Z pewnością te kilka dekad pracy na Wydziale Filozoficzno-Historycznym pozwoliło mi poczynić szereg istotnych spostrzeżeń, dostrzec złożoność uwarunkowań, w jakich funkcjonujemy i przeanalizować niejedną z problemów, z którymi się borykamy. Jednocześnie chciałbym mocno zaakcentować, iż w dotychczasowym funkcjonowaniu Wydziału można wskazać na wiele trafnych rozwiązań, które zostały przez lata wdrożone i należałoby je kontynuować w przyszłości. Sam przecież w niejednym z tych wprowadzonych przedsięwzięć uczestniczyłem.

Konstruując więc plan funkcjonowania i rozwoju Wydziału należy przede wszystkim kierować się realizmem, uwzględnić uprawnienia i możliwości działalności Dziekana i Kolegium Dziekańskiego z rzeczywistością. Postaram się jednak zawsze zabierać głos wówczas, kiedy będzie trzeba sprzeciwiać się różnym patologiom funkcjonującym w nauce i w działaniu szkół wyższych. Realizując wszelkie działania należy pamiętać, że będą one miały konsekwencje w kolejnych latach nie tylko dla każdego z nas, lecz także dla przyszłych współpracowników, doktorantów i studentów. Zdaję sobie przy tym sprawę, że nasza społeczność wydziałowa jest zbiorem różnych osobowości. Wśród nas są znakomici badacze, wysmienicy dydaktycy, osoby znakomicie spełniające się w działaniach organizacyjnych na niwie naukowej i promocyjnej oraz kompetentni pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi. Każdy z nas ma swoje określone cele, do których dąży w życiu zawodowym, określone wartości, którymi się kieruje. Dlatego też uważam, że obowiązkiem Dziekana powinno być zapewnienie wszelkiej pomocy dla indywidualnego rozwoju zawodowego i wprowadzenie takich zmian organizacyjnych, które ułatwiałyby pracę każdemu zatrudnionemu na Wydziale. Niezmiernie istotną częścią społeczności wydziałowej, bez której w zasadzie nie byłoby nas, są studenci, którzy podejmują naukę na naszych kierunkach, nie tylko aby zdobyć

wyższe wykształcenie, ale także, aby rozwijać swoje różne pasje. Stąd też nie tylko należy regularnie udoskonalać programy studiów, ale jednocześnie modyfikować całokształt procesu kształcenia. Nasi doktoranci w obecnej strukturze są związani ze Szkołą Dokorską Nauk Humanistycznych, ale to od nas, ich mistrzów powinni nabywać wiedzę i doświadczenie. Dlatego też ważne miejsce w działalności Dziekana winna zajmować bliska współpraca z Dyrektorem Szkoły.

Jeśli zdecydują się Państwo obdarzyć mnie swoim zaufaniem i powierzyć mi obowiązki Dziekana, zamierzam wykonywać je w sposób transparentny (m.in. poprzez powołanie Wydziałowej Komisji Finansowej co zracjonalizuje podejmowanie decyzji finansowych), konsultować najważniejsze decyzje z całą społecznością Wydziału, mającą prawo do współdecydowania o wyborze sposobów rozwoju jednostki, aktywnie włączać pracowników i studentów do pracy na rzecz Wydziału oraz starać się dbać o dobrą atmosferę i osobistą satysfakcję z pracy. Oferuję moje umiejętności i pełne zaangażowanie w dążeniu do dalszego rozwoju Wydziału i utrzymania wysokiego poziomu naukowego wszystkich dyscyplin, ich integracji i dalszego umiędzynarodowienia, a ponadto poszerzenia oferty dydaktycznej i realizacji partnerskiego systemu kształcenia.

Dla sprawnego funkcjonowania Wydziału zdecyduję się na powołanie czterech Prodzikanów reprezentujących wszystkie działające w nim Komisje ds. Stopni Naukowych w osobach:

Prof. Jolanta Kolbuszewska – Prodzikan ds. Nauki

Prof. Julia Sowińska-Heim – Prodzikan ds. Współpracy z Zagranicą i Rozwoju

Dr Katarzyna Orszulak-Dudkowska – Prodzikan ds. Nauczania

Prof. Bartosz Żukowski – Prodzikan ds. Jakości Kształcenia

Z poważaniem

Jarosław Kita